
Tato bakalářská práce se zabývá tématem domácího násilí páchaného na ženách. Jejím cílem je pomocí
odborné literatury a popsaných životních příběhů týraných žen hlouběji proniknout do problematiky
domácího násilí, popsat významné faktory, které měly vliv na vznik domácího násilí v jejich rodinách,
včetně problémů, se kterými se během života s násilným partnerem musely vypořádat. Práce je
rozdělená na teoretickou a praktickou část. V teoretické části se zabývám všeobecně charakteristikou
domácího násilí. Snažím se objasnit základní pojmy, popisuji jeho druhy, formy a rizikové faktory, které
ovlivňují vznik domácího násilí na ženách. V závěru této části se zabývám legislativou, prevencí,
otázkou genderu a postavením žen v naší společnosti. V praktické části popisuji životní příběhy týraných
žen a provádím jejich následnou analýzu. Zajímalo mne, z jakých příčin domácí násilí vzniká. Téměř
vždy je základním faktorem zkušenost oběti, nebo pachatele s patologickými jevy už v jejich primárních
rodinách. Dále mne zajímalo, proč týrané ženy mívají velké obtíže se ze spárů domácího násilí vymanit.
Posláním této práce je seznámit veřejnost s těžkým životním údělem žen, které mají svůj život spojený s
násilným partnerem.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

